comprovació del replanteig o acta d’inici d’obra, excepte que s’acordi i es faci constar en l’acta una 
data d’inici diferit d’acord amb el que s’estableix a l’apartat 18 d’aquesta memòria.

9. Aspectes econòmics del contracte

Pressupost base de licitació
El pressupost base de licitació, que comprèn la totalitat del contracte, és de dos milions nou cents 
setanta-dos mil quatre-cents quatre euros i vint-i-cinc cèntims (2.972.404,25 €), IVA inclòs.

Concepte Base 
imposable IVA (21%) PBL

Obra 2.456,532,44 € 515.871,81 
€

2.972.404,25 €

TOTAL PBL 2.972.404,25 €

Respecte el pressupost base de licitació, i segons l’article 100 LCSP, aquest es desglossa en

˗ el Pressupost d’Execució Material (PEM), que inclou els Costos Directes i Indirectes,

[...]

Durant la vigència del contracte, l’adjudicatari s’obliga a subscriure i mantenir en vigor, segons 
correspongui, una pòlissa de Responsabilitat Civil General que cobreixi la responsabilitat que pugui 
derivar-se de l’execució del present contracte, amb una cobertura mínima equivalent a un milió cinc-
cents mil euros (1.500.000 €).

2. Desperfectes
S’hauran de substituir o reparar tots els desperfectes o trencaments en l’espai públic dins de l’àmbit 
objecte de les obres o el que s’ocupi fora de l’àmbit.

3. Planificació
L’empresa contractada haurà de presentar una planificació de les obres abans que s’iniciïn.